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Pada śnieg, suną sanki, jest renifer i 
bałwanki. Śnieżki z nieba spadają, ży-
czenia zdrowych świąt składają. 
Niech te święta będą wyjątkowe, a 
prezenty odlotowe. Mikołaja w komi-
nie, prezentów ile się nawinie. Cu-
kierków skrzynki, dwumetrowej cho-
inki. Przed domem bałwana i sylwe-
stra do rana .   W dniu tak radosnym 
Świąt Bożego Narodzenia pragniemy 
Wam  złożyć serdeczne życzenia. 
Zdrowia, szczęścia, pomyślności,  
ile w karpiu ości. 

 
ŻYCZY REDAKCJA GAZETKI 
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Święto Zmarłych 
 

1 listopada to Dzień Wszystkich Świętych, 
dzień pamięci o tych, których nie ma już wśród 
nas. W tym roku szczególne piętno odbiła na 
wszystkich katastrofa pod Smoleńskiem. Ode-
szło wiele ważnych dla Polski osobistości : pre-
zydent RP Lech Kaczyński z małżonką, wice-
marszałkowie Sejmu i Senatu, grupa parlamen-
tarzystów, dowódcy wszystkich rodzajów Sił 
Zbrojnych RP, pracownicy Kancelarii Prezyden-
ta, duchowni, przedstawiciele ministerstw, insty-
tucji państwowych, organizacji kombatanckich i 
społecznych oraz osoby towarzyszące, stano-
wiący delegację polską na uroczystości związa-
ne z obchodami 70. rocznicy zbrodni katyńskiej, 
a także załoga samolotu.  
 

  

 

 
 
W 2010 roku odeszli od nas: 
- Katarzyna Sobczyk – piosenkarka 
- Maciej Kozłowski – aktor 
- Wojciech Siemion – aktor 
- Janusz Zakrzeński – aktor 
- Maria Probosz – aktorka 
- Stanisław Lenartowicz –  reżyser i scenarzysta                     
- Jarosław Kukulski – kompozytor 
 
 

  
 
- Jerzy Turek – aktor 
- Elżbieta Czyżewska – aktorka 
- Stefania Grodzieńska - pisarka, aktorka 
- Romuald Czysta - wokalista Budki Suflera 
- Ludwik Jerzy Kern - pisarz 
       oraz wiele wspaniałych osób… 

  
Edyta Godek – ucz. kl. III g. 
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Twórczość naszej koleżanki - Ewy Bester 
 

Wigilijna noc 
 

Śnieg już zaczął prószyć, 
    Bielą się okryły drzewa. 
    Na tę myśl się można wzruszyć, 
    Serce nasze prawie śpiewa. 
Ta magiczna, piękna noc, 
     Mnóstwo wzruszeń, dużo ciepła. 
     Ma tak wielką, wielką moc, 
     Że nieraz już mnie urzekła. 
Wszyscy łamią się opłatkiem, 
     Szepczą sobie miłe słowa. 
     Łza wypływa nam ukradkiem,  
     Uczuć tych nikt nie schowa. 
Jakby pięknie było tak, 
    Dzielić się sercem cały rok. 
    Tak wspaniały byłby świat, 
    Nie otaczałby nas mrok. 
Dostrzeż więc tę magię dnia, 
    Podziel swoje serce w krąg. 
    Oddaj uśmiech tak jak ja, 
    A zobaczysz radość swą. 
Spójrz, czy obok ktoś nie czeka, 
    Może smutek go otacza. 
    Czas tak szybko w dal ucieka, 
    Dobroć to jest trudna praca. 
Za Twą dobroć, czułe serce,  
    Los Ci się odpłaci szczerze. 
    Nie potrzeba nic już więcej, 
    Ja w to wierzę.  

 
 

 
 

  
Lśniące gwiazdki 

 
Leci z nieba ich tysiące,                             
   Niczym białych pszczółek rój. 
   Wszystkie piękne, wszystkie lśniące, 
   Mają śnieżny, biały strój.       
Kładą się na zimnej ziemi, 
   Okrywając ją cieplutko. 
   W słońcu każda z nich się mieni, 
   Szepczą sobie coś cichutko. 
Mają na sobie płaszczyk srebrny,                 
   I czapeczkę i buciki.   
   Płaszczyk lekki jest i zwiewny, 
   A na głowie lśnią świetliki.     
One błyszczą wśród księżyca, 
   Kiedy patrzysz na nie czule.    
   Widok ten Cię tak zachwyca, 
   Jak perłowe, białe kule. 
A gdy wiatr mocno wieje, 
    Wszystkie tańczą razem, zgodnie. 
    Mają w sobie cichą nadzieję,                                                                                                                           
    Że zawsze będzie tak ładnie.                             
W tańcu swoim tak wirują, 
   Lekkie niczym biały puch. 
   Mocno tym się tak radują,   
   Cieszy ich najmniejszy ruch. 
Gdy nas weźmiesz w ręce swoje, 
   Jak wróżki znikniemy. 
   I spełnimy marzenia Twoje, 
   Wszystkie – obiecujemy.  
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POLEKTUROWA TWÓRCZOŚĆ KLASY IV SP 
 

Pajacyk 
 

Pinokio pajacyk mały 
Skakał sobie przez dzień cały. 
Raz do tyłu, raz do przodu, 
wskoczył nawet do ogrodu. 
 
Tam wśród kwiatów brykał sobie, 
aż żal było mnie i tobie. 
Wszyscy się tak dziwowali 
i jemu przyglądali. 
 
Nagle zrobił skok przez płotek, 
Aż zamiauczał mały kotek. 
Stary kocur też był zły, 
Nawet pies wystawił kły. 
 
Wtem pajacyk zaczął płakać, 
Nie mógł dalej sobie skakać. 
Patrzy w górę, to na drogę, 
Chyba sobie złamał nogę. 
 
Tak skończyła się przygoda, 
pajacyka boli noga. 
Gdybyś miły tak nie skakał, 
To byś teraz już nie płakał. 

 
Izabela Bester – ucz. kl. IV 

  
Pinokio 

 
Pinokio to taki ktoś, 
co mu urósł długi nos. 
A dlaczego tak się stało? 
 Pajacowi kłamać się zachciało. 
 
Gdy rad świerszcza nie posłuchał, 
To się wcale nie udobruchał. 
Pinokio smutne życie miał, 
Gdy został całkiem sam. 

 
 

Kamila Winiarska – ucz. kl. IV 

 
 

  
 
 
 
 
 

  
Pinokio 

 
Pajacyk niegrzeczny 
Czasami serdeczny. 
Miał przygody, 
Wpadł nawet do wody. 
Kolegów miał jak z karty, 
Nos jego był zadarty. 
Tatę zostawił, 
Na całego się bawił. 
Zaleta jego mądrości, 
A co mu tam do pobożności. 
Chłopcem się stał, 
Przyjaciół nowych miał. 
Tak jego przygoda się kończy, 
Trzeba wysłać list gończy. 

 
Dominika Podlasek – ucz. kl. IV 
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Z wizytą w teatrze 
 
 

Arkadiusz Klucznik  
Mała Księżniczka 

Na podstawie powieści F. H. Burnetta 
Reżyseria: Arkadiusz Klucznik 

 
Zrealizowany na podstawie słynnej powieści F. 
H. Burnett spektakl przedstawia historie Sary, 
córki oficera armii królowej Wiktorii. Mała Sara 
zostaje przywieziona przez ojca do Londynu ze 
stanowiących brytyjską kolonię Indii, aby na 
jednej z najlepszych angielskich pensji dla 
dziewcząt odebrać staranne wychowanie, wła-
ściwe pannom z dobrych domów. Po śmierci 
ojca i stracie majątku dziewczynka jest zmuszo-
na przerwać naukę i pracować jako posługaczka. 
Jednak cudowny zbieg okoliczności sprawia, że 
jej los się odmienia. Spektakl ma formę musica-
lu. Stylowa scenografia oraz wiktoriańskie ko-
stiumy przenoszą widzów w tajemniczy świat 
dziewiętnastowiecznego Londynu. 
 
 

  
 
 
3 października uczniowie klas od I – VI SP wy-
brali się wraz z opiekunami do Teatru Maska na 
spektakl Mała Księżniczka. Trwające ok. 90 
min. przedstawienie zachwyciło wszystkich 
odbiorców. Piękne dekoracje, kolorowe stroje, 
wspaniała muzyka i dające do myślenia dialogi 
uświadomiły – nawet tym najmłodszym wi-
dzom, że warto od czasu do czasu pojechać do 
teatru i obejrzeć grę aktorów na żywo. Fabuła 
opowiastki o dziewczynce, która została sierotą i 
wiodła bardzo smutne życie, trochę przypomina 
bajkę o Kopciuszku. Organizatorka wyjazdu – P. 
A. Maraj obiecała, że następnym razem skorzy-
stamy jeszcze z oferowanej przez dyrekcję teatru 
lekcji teatralnej, która zapewne wzbogaci naszą 
wiedzę o sztuce gry aktorskiej i pracy nad 
przedstawieniem. Może oprócz spektaklu zoba-
czymy coś więcej – marionetki, garderobę i to, 
co dzieje się po drugiej stronie kurtyny. 
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Nagroda Nobla w 2010 r. 
 

Alfred Bernhard Nobel (ur. 21 październi-
ka 1833 w Sztokholmie, zm. 10 grudnia 1896 w 
Sanremo) – przemysłowiec i naukowiec 
szwedzki, wynalazca dynamitu, fundator Nagro-
dy Nobla. 
 
Tegoroczna Nagroda Nobla w dziedzinie litera-
tury trafiła w ręce peruwiańskiego powieściopi-
sarza Mario Vargasa Llosy. Llosa to jeden z 
najbardziej znanych współczesnych pisarzy; 
autor powieści, opowiadań, sztuk teatralnych, 
ale też publicysta i polityk. 
 

 
 
"Ciotka Julia i skryba", "Szelmostwa niegrzecz-
nej dziewczynki", "Pantaleon i wizytantki", 
"Rozmowa w "Katedrze"... to tylko niektóre z 
tytułów powieści nowego laureata Nagrody No-
bla - Mario Vargasa Llosy. 
 
Urodzony w Peru - w 1936 roku, od dawna 
znajdował się wśród typowanych do Nagrody 
Nobla. Jego droga do literatury była niezwykle 
ciekawa.  
Zgodnie z oczekiwaniami rodziny studiował 
prawo, ale tego kierunku nie ukończył. Ma na-
tomiast dyplom  

  
romanistyki Uniwersytetu w Limie; ukończył też 
londyńską szkołę ekonomiczną. Jeszcze w cza-
sie studiów był współpracownikiem dzienników 
w Limie. Także w latach późniejszych pracował 
jako dziennikarz prasowy i radiowy. Był wykła-
dowcą na Uniwersytecie w Waszyngtonie, 
otrzymał tytuł doktora honoris causa uniwersyte-
tów w Limie i w Arequipie. W 1990 roku stanął 
do walki o urząd prezydencki. W pierwszej turze 
głosowania, która odbyła się 8 kwietnia, nie-
znaczną ilością głosów wyprzedził nawet Alber-
to Fujimori, ale ostatecznie przegrał w wybo-
rach. 
 
Jego pierwsza powieść to "Miasto i psy", sygna-
lizująca pewne literackie upodobania Llosy, 
które widoczne będą także w kolejnych powie-
ściach: wyczulenie na problemy społeczne, silne 
odwołania do realiów politycznych, analiza me-
tod manipulacji społeczeństwem. Potem poja-
wiały się kolejne utwory, mocno osadzone w 
rzeczywistości Peru i Ameryki Południowej. 
"Rozmowa w Katedrze" potwierdziła te zainte-
resowania; obraz władzy inwigilującej społe-
czeństwo był w niej niezwykle przejmujący. 
Taki mocny, polityczny przekaz pojawił się też 
w znacznie późniejszej powieści "Święto kozła" 
poświęconej historii dyktatora Dominikany. 
Llosa jest też autorem monografii kolumbijskie-
go pisarza Gabriela Garcii Marqueza - laureata 
literackiej Nagrody Nobla z 1982 roku. 
W tym roku bukmacherzy z brytyjskiego domu 
Ladbrokes bardzo wysoko oceniali szanse po-
etów, w tym także Adama Zagajewskiego, jako 
że od 14 lat, gdy laureatką Literackiej Nagrody 
Nobla została Wisława Szymborska, Akademia 
nie wyróżniła żadnego autora piszącego wiersze. 
 
 
 

Kamil Armata – ucz. kl. IIIg. 
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Pasowanie 
   

 W dniu 20.10.2010r. odbyło się pasowanie, 
którego dokonał dyrektor ZS Janusz Zarszyński.  
Na początku uczniowie zaprezentowali część 
artystyczną, zabarwioną humorem, gdzie nasi 
chłopcy tzn. Mateusz i Eryk doskonale wcielili 
się w role dziewczyn.  Następnie złożyliśmy 
przysięgę, otrzymaliśmy podarunki od naszych 
starszych rówieśników oraz od naszej wycho-
wawczyni. Cała I klasa miała na twarzy nama-
lowane wąsy, żeby upodobnić się do „kotków”. 
Później przystąpiliśmy do zadań przygotowa-
nych przez  klasę II. Najśmieszniejsze wykony-
wała Edyta Dyka oraz Małgorzata Furtek. 
Dziewczyny miały wypić mleko z plastikowych 
miseczek, mając ręce z tyłu, jednak nie wykona-
ły zadania do końca poprawnie. Koleżanka Ani-
ta otrzymała do poprawnego przeczytania skom-
plikowany, ale humorystyczny tekst. Zadania, 
które wydawały się trudne, nie zawsze takie 
były, a  osoby je wykonujące doskonale się przy 
tym bawiły. Cała publiczność również miała 
ubaw, patrząc się na zmagania pierwszaków. Po 
wykonanych poleceniach nadszedł czas na zada-
nie dla naszej wychowawczyni. Pani Bernadeta 
miała wykonać taniec z panem Piotrem do no-
woczesnych piosenek. Nie sprawiło to trudności 
naszej pani, ponieważ świetnie radzi sobie z 
tańcem towarzyskim. W końcowej fazie musie-
liśmy powtarzać słowa przygotowane przez 
uczniów klasy II, były to wymagania starszych 
kolegów i koleżanek,  np.:  „Nigdy nie odma-
wiać i zawsze nosić nam plecaki”. Powtarzając 
te słowa robiliśmy psikusy, zmieniając znacze-
nie przyrzeczenia. 
 
 

Złote myśli 

Lepiej nie odzywać się i wydawać się głupim, niż 
odezwać i rozwiać wszelkie wątpliwości. 

Egoista to ten, który dba więcej o siebie niż o 
mnie. 

  

 
 
Dla naszej wychowawczyni też była przygoto-
wana specjalna „przysięga”, ale i ona powtarza-
jąc zaprzeczała, np.: „nie pozwolę jeść i spać na 
moich lekcjach”.   
    Dziewczyny, które prowadziły całą akademię 
zakomunikowały w imieniu całego gimnazjum, 
że zostaliśmy przyjęci do gimnazjalnego grona 
oraz że biletami na nadchodzącą imprezę są 
namalowane wąsy na twarzy.  
Na dyskotece mieliśmy poczęstunek przygoto-
wany przez rodziców. Muzykę prezentowali 
koledzy ze starszych klas. Nie wszyscy brali 
udział w tańcu i trudno było namówić ich do 
małego szaleństwa. Wszyscy jednak chętnie 
bawili się w chusteczkę.  
      Zakończone dyskoteką pasowanie pierwszo-
klasistów będzie na pewno w przyszłości fajnym 
wspomnieniem.  
 
 

Andżelika Papuga – ucz. kl. I g. 
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Dzień 23 listopada 
 

Dzień 23 listopada był dniem szczególnym 
dla nas - pierwszoklasistów. Gościliśmy ucz-
niów  z gimnazjum w Sowinie.  

Przyjazd gości połączony był z dyskoteką 
andrzejkową. Już przed 15.00 zjawiliśmy się, by 
przygotować klasę na wspólną lekcję z języka 
niemieckiego i pełni napięcia oczekiwaliśmy 
przybycia gości. Lekcja rozpoczęła się mię-
dzyszkolnym konkursem z zakresu wiedzy o 
kulturze  państw niemieckojęzycznych. Konkurs 
ten wyzwalał zarówno u gości jak i u nas dużo 
emocji. Jak na prawdziwych gospodarzy przy-
stało, pozwoliliśmy  wygrać przeciwnikom (1 
punkt przewagi). Zgodnie z tradycją zwycięzcy 
otrzymali  pamiątkowy dyplom. W drugiej czę-
ści losowo łączyliśmy się w grupy. Tworzyliśmy 
asocjogram zawierający słownictwo związane z 
muzyką, gdyż temat naszej lekcji brzmiał: Musik 
mildert die Kruche, czyli muzyka łagodzi oby-
czaje. Ostatni etap polegał na pracy ze słowni-
kiem i nazywaniu instrumentów  muzycznych na 
czas. Konkurencji tej towarzyszyła oczywi-
ście…. muzyka. Po emocjonującej lekcji przy-
szedł czas na poczęstunek i upragnioną zabawę. 
Największą popularnością cieszyła się „hafto-
wana chusteczka”, w której wzięli udział wszy-
scy obecni. Zabawa była świetna. Obydwie stro-
ny były bardzo zadowolone ze wspólnie spędzo-
nego czasu. 
Dzięki  temu spotkaniu uczniowie obu szkół 
noszących z resztą to samo imię Jana Pawła II 
mogli się lepiej poznać, nawiązać kontakty, 
wymienić adresy e-mailowe. Wspólna lekcja 
języka niemieckiego natomiast była pewną od-
skocznią od szkolnej rzeczywistości i pokazała, 
że „Deutsch”  nie taki straszny jak go malują.  
 

Michał Święch – ucz. kl. I g 
 
 

*** 
 

Podziękowania dla Pani Bernadety Zuzak 
za zorganizowanie dyskoteki andrzejkowej 
i lekcji języka niemieckiego z udziałem 
gimnazjalistów z Sowiny składa 
 

klasa I gimnazjum. 

  

 
 
      

 
 

*** 
Już po egzaminach! 

 
Jakie były testy z poszczególnych przedmiotów 
próbnych egzaminów gimnazjalnych? 
Bardzo wielu uczniów klasy III powiedziało: 
„część humanistyczna trudna, choć temat roz-
prawki fajny, część matematyczno-przyrodnicza 
bardzo trudna, język angielski – dość łatwy”. 
Jakie będą wyniki? Już niebawem wszystko się 
okaże, z czego trzeba nadrobić ewentualne zale-
głości, by w niedalekiej przyszłości zdać na 5 
egzaminy. 
Tego właśnie życzymy naszym starszym kole-
gom i koleżankom. Nas (klasę II gimnazjum) 
czeka jeszcze realizacja projektu, ale głowa do 
góry! Jesteśmy młodzi i pełni zapału do pracy. 

 
 

 Redaktor Naczelna 
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Gminne obchody odzyskania niepodległości  
przez Polskę 

 
Dnia 7.11.2010 r. odbyła się w naszej miej-

scowości gminna uroczystość z okazji odzyska-
nia przez Polskę niepodległości. Zgromadziła 
ona przedstawicieli władz powiatu i gminy, dy-
rektorów szkół i placówek podległych, nauczy-
cieli, uczniów oraz mieszkańców wsi Stępina i 
Cieszyna. Uroczystość uświetniła strażacka or-
kiestra dęta, która prowadząc od szkoły cały 
pochód zebranych, grała aż do kościoła parafial-
nego pieśni religijne i narodowe. Rozbrzmiewa-
ły one po okolicy i robiły duże wrażenie na 
mieszkańcach.  W kościele ksiądz Stanisław 
Łukasz wygłosił związane z obchodzonym świę-
tem kazanie, zaś chór szkolny uświetniał pięk-
nym śpiewem całą mszę świętą. Nie zabrakło 
oczywiście naszych harcerzy – tych starszych 
jak i tych młodszych, którzy pięknie prezento-
wali się ze swoim sztandarem. 

  
Po mszy świętej nasi koledzy i koleżanki przed-
stawili krótki montaż słowno – muzyczny, upa-
miętniając wydarzenia z minionych lat. Prowa-
dzący- Ewa Bester i Konrad Dybaś w niezwykle 
ciekawy sposób przekazali wszystkim obecnym 
krótką historię dochodzenia przez nasz kraj do 
niepodległości. Nasi uczniowie wyrecytowali 
wiersze, chór zaprezentował liczne utwory pa-
triotyczne. Po zakończeniu poczty sztandarowe i 
poszczególne delegacje udały się do szkoły.  
Uroczystość ta na pewno długo pozostanie w 
naszych pamięciach. Trzeba nam - Polakom 
pamiętać o tak ważnych wydarzeniach minio-
nych lat, zachować patriotyzm i dawać dobry 
przykład młodszym pokoleniom.       
 
 
 

Edyta Godek – ucz. kl. III g. 
  

 
 

 
 

Przemarsz do Kościoła 
 
 


